Cashfl ow Entwicklung 2023-2024

Synergien aus dem Zusammenschluss führten zudem zu
einer gezielteren Kapitalallokation.

20

Geschäftsbericht 2024   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +

Nettovermögen

Kurzfristiges Nettovermögen

Die kurzfristige Vermögenslage der NAGA Gruppe hat
sich im Jahr 2024 deutlich verbessert, was vor allem auf
die strategischen Maßnahmen zurückzuführen ist, die
bereits in diesem Abschnitt der Analyse des Cashflows
und der Eigenkapitalstruktur skizziert wurden.

Getrieben wurde diese positive Entwicklung durch
den Vollzug des Zusammeschlusses, die anschließende
Kapitalzuführung in Höhe von 8,1 Mio. Euro und die Tilgung
von Altschulden. Diese Maßnahmen führten zusammen
zu einer wesentlichen Stärkung der Liquiditäts- und
Bilanzstruktur des Konzerns.

Die folgende Tabelle zeigt eine Aufschlüsselung des
kurzfristigen Nettovermögens und der Veränderung im
Vergleich zu 2023 (auf Proforma-Basis):

 2024 2023  2023  Delta
(in TEUR) Konsolidiert KWG NAGA Proforma Delta %

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente   12.002   7.618   4.481   12.098   (97) -1%

Kurzfristige Schulden   (7.701)   (3.754)   (10.927)   (14.681)   6.980  -48%

Zwischensumme   4.300   3.864   (6.447)   (2.583)   6.883  -267%

Kurzfristige Vermögenswerte   5.266   2.338   2.326   4.664   602  13%

Überdeckung/Unterdeckung   9.566   6.203   (4.121)   2.082   7.485  360%

Zum Jahresende 2024 weist der Konzern eine kurzfristige
Nettodeckung der Vermögenswerte in Höhe von
EUR 9,6 Mio. aus, verglichen mit EUR 2,1 Mio. auf
Proforma-Basis im Vorjahr. Diese Verachtfachung
spiegelt die verbesserte finanzielle Flexibilität des
Konzerns und die geringere Abhängigkeit von externen
Schulden wider, was zu einer äußerst nachhaltigen
Positionierung zur Unterstützung des zukünftigen
Wachstums führt.

Langfristige Vermögenswerte und Schulden

   2023
in TEUR 2024 Proforma Delta

Langfristige
Vermögenswerte 75.863 58.128 17.735

Immaterielle
Vermögenswerte 10.163 16.942 -6.779